
Születés

Gardel Ivettnek és Glasza
Tamásnak Nimród,

Tanács Anettnek és Varga
Attilának   Kristóf,

Tóth Ildikónak és Zombori
Ferencnek   Boglárka, 

Sánta Mónikának és Hajas
Endrének Attila Sebastian 

nevû gyermeke született. 

Gratulálunk!

Halálozás

Kocsis Istvánné
Dózsa Gy. u. 44.
Katona László

Tanya 334.
Király Imre
Tanya 492.

Tímár Attila
Tanya 386.
Sebõk Imre

Tömörkény u. 24.
Borbás Ferenc

Béke u. 20.
Hegedûs-Bite István

(59 éves) volt zákányszéki
lakos, Dózsa György u. 22.

Õszinte részvétünk!
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
0630-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés: : bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h, valamint páros heteken: június 27-július 01-ig, augusztus 01-26-ig délután
15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig. Július 04-29-ig szabad-
ságon van, míg június 10-én, június 14-17-ig, augusztus 01- augusztus 19-ig  nem-
csak dolgozik, de a 2.sz. praxisban helyettesít is. 
Június utolsó 2 hetében - június 20-július 01-ig az I.sz.Orvosi rendelõben 2 rendelés
lesz - dr. Mester Lajos mellett dr. Turcsány Veronika rezidens doktornõ is rendel a
rendelõ másik helyiségében.

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és
(30)606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés:  bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páratlan heteken, június 20-24-ig, július 04-július 29-ig és augusztus 29-
szeptember 02-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig.
Július 04-július 29-ig nemcsak dolgozik, hanem az 1.sz. praxisban helyettesít is.
Június 10-én és június 14-17-ig, valamint augusztus 01-augusztus 19-ig szabad-
ságon van. 
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint
szabad–, munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig
Mórahalom Mentõállomás, Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ
Kirendeltséggel szemben) Telefon: 62/474-374.
Kérjük, csak indokolt esetben vegyék igénybe!

XVII. ZÁKÁNYSZÉKI FALUNAP
Szeretettel várjuk falunapi programjainkra 2011. augusztus 13-án,
szombaton! A pontos részletekrõl a késõbbiekben szórólapokon,
plakátokon és interneten adunk tájékoztatást.

Zákányszék Község Önkormányzata

Megjöttem!

Szûcs Hajnalkának és
Dobó Zoltánnak
Barbara nevû gyermeke
született!

Gratulálunk!
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Fontos esemény helyszíne lesz a Zákányszéki Mûvelõdési
Ház és Könyvtár 2011. június 23-án. A 39. Csongrád
Megyei Könyvtárosnapra a megye minden pontjáról
érkeznek majd vendégeink, akiknek  betekintést nyúj-
tunk Zákányszék kulturális életébe, a település múltjába
és jelenébe, a jövõ elképzeléseibe. Nem titkolt szándé-
kunk a szakmaiság mellett, hogy a találkozó kötetlen, ba-
ráti és jó hangulatú legyen. A megyei rendezvény megren-
dezésének joga évrõl évre azt a települést illeti, ahol a kö-
zelmúltban a könyvtárat érintõ fejlesztések történtek. Így
esett a Somogyi-könyvtár és a Csongrád Megyei
Könyvtárosok Egyesületének választása 2011-ben Zá-
kányszékre, melynek apropóját a tetõtéri könyvtár múlt
évi kialakítása szolgáltatta.
A szakmai nap a könyvtár megtekintésével kezdõdik, ezt
követi a település bemutatása, majd a helyi kulturális élet
és a könyvtár történetének felvázolása a múlt és jelen
tükrében. A folytatásban elõadásokat hallhatnak a részt-
vevõk "Az olvasásfejlesztés hazai és nemzetközi tapaszta-
latairól" Péterfi Rita szociológus elõadásában, majd be-
tekintést nyerhetünk a skandináv, olasz és spanyol
könyvtárügybe Máder Béla fõigazgató (SZTE Egyetemi
Könyvtár), Soós Csilla igazgatónõ (hódmezõvásárhelyi
Németh László Városi Könyvtár) és Oros Sándor cso-
portvezetõ (Somogyi-könyvtár) útiélmény beszámolói
alapján.

A Csongrád megyei könyvtárostalálkozók története közel
negyven évre tekint vissza. Elsõ alkalommal 1972-ben
került megrendezésre Csongrádon a Csongrádi Napok ke-
retében. A következõ években, összesen hét alkalommal
szintén Csongrád adott otthont a szakmai találkozóknak.
Az 1979. augusztus 17-i, ásotthalmi találkozó számít
mérföldkõnek a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Csong-
rád Megyei Szervezetének az életében, ugyanis ez volt az
elsõ olyan megyei találkozó, melynek szervezésébe be-
kapcsolódott a társadalmi szervezet. A megjelent 75 részt-
vevõ többsége a tanácsi hálózatból került ki, de ott voltak
a JATE, a SZOTE, a szakszervezeti hálózat és a Tanárkép-
zõ Fõiskola könyvtárosai is. Az MKE Csongrád Megyei
Szervezetének jogutódja a Csongrád Megyei Könyvtá-
rosok Egyesülete, amely 1991-tõl cégbíróság által be-
jegyzett önálló jogi személy. Természetesen azóta is na-
gyon fontosak az egyesület életében ezek a találkozók.

Minden évben más-más könyvtárat kér fel az egyesület és
a Somogyi-könyvtár  a találkozó megszervezésére. A hely-
színek kiválasztásánál mindig figyelembe veszik, ha vala-
hol könyvtárátalakítás, bõvítés volt, vagy új könyvtári szol-
gáltatás bevezetésére került sor. A helyiek bemutatkozá-
sára, a helyi értékek megismerésére is lehetõség van eze-
ken az alkalmakon. Emellett aktuális könyvtárpolitikai
kérdések megválaszolására kérnek fel elõadókat. Nem
utolsósorban a könyvtárosi együttlét is sokat számít, hi-
szen ilyenkor tudnak a kollégák    kötetlenebbül beszél-
getni, eszmét cserélni egymással.
A könyvtárostalálkozók lényege, hogy mindig a megye
más településén valósul meg abból a célból, hogy a me-
gye könyvtáros társadalma megismerje az egyes települé-
sek életét, helyi kulturális, turisztikai értékeit is a szak-
mai elõadások mellett. Az érdeklõdés a könyvtáros társa-
dalom részérõl minden évben igen élénk, hiszen min-
denkinek fontos a tapasztalatszerzés, egymás közegének
megismerése. A résztvevõk száma igen magas, 100-120
fõ van jelen ezeken a találkozókon. 

Kívánjuk, hogy Vendégeink érezzék magukat   na-
gyon jól Zákányszéken! Reméljük, hogy jó hírét
viszik majd az itt élõk vendégszeretetének,
hagyománytiszteletének és a helyi ízeknek. 
Találkozunk jövõre a 40. Könyvtárosnapon!

Paraginé Tóth Edina
könyvtáros

(Köszönöm Bajusz Jánosnénak, a Somogyi-könyvtár
munkatársának a cikk megírásához nyújtott segítsé-
gét.)

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy pénzintézetünknél elérhetõ a Területalapú támogatást

elõfinanszírozó konstrukció. Ezzel lehetõséget biztosítunk arra, hogy már most
vállalkozása rendelkezésére állhat a támogatási összeg, attól függetlenül, hogy a

kifizetés mikor esedékes. Szabadon felhasználható forrást  biztosít az Ön számára,
amelyhez egyszerûen hozzájuthat.

További részletekrõl érdeklõdjön kirendeltségünkön, 

vagy az 590-030 telefonszámon. Generációk óta biztos támasz!

www.pillertksz.hu
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2011. MÁJUS HÓ 26.
NAPJÁN MEGTARTOTT RENDES ÜLÉSÉRÕL

IGAZGATÁSI SZÜNET A POLGÁRMESTERI HIVATALBAN

A 2011. május 26-án megtartott rendes ülés fõ
napirendjei között az önkormányzat által támogatott
szervezetek, úgymint a Zákányszéki Polgárõr Csoport,
a Zákányszéki Szabadidõ és Ifjúsági Tömegsport
Egyesület és a Községi Sportkör  tevékenységérõl szóló
beszámolót hallgatta meg.  A Képviselõ-testület megál-
lapította, hogy az önkormányzat által nyújtott támo-
gatásokat a kért célok megvalósítására fordították,
továbbá köszönetét fejezi ki valamennyi támogatott
szervezet vezetõjének és tagjainak a végzett
munkájukért. A civil szervezetek támogatására a 2011.
évi költségvetési rendeletben is biztosít támogatást,
melyet a vonatkozó jogszabályban foglaltak szerint
igényelhetnek. 
Második napirendi pontként a gyermekvédelmi és

gyermekjóléti munka 2010. évi tevékenységét
értékelte.  
Az elõterjesztések között elfogadta Zákányszék község
Turisztikai koncepcióját, döntött közbeszerzési
eljárásról, az adókintlevõségek behajtásáról fogadott el
intézkedési tervet, a Sportkör anyagi támogatásáról
hozott határozatot. Döntött a Homokháti Kistérség
Többcélú Társulása Integrált Szociális és
Gyermekjóléti Központ Zákányszéki Tagintézmény
közalkalmazottainak étkezési jegyével kapcsolatos
kérelmében, a Zákányszéki Manó-kert Óvoda nyitva
tartásáról, valamint meghatározta az óvodai csopor-
tokat, a 2011/12-es tanévre vonatkozóan. Szintén még
az elõterjesztések között döntött arról, hogy a
Polgármesteri Hivatal üzemeltetésében lévõ

Volkswagen Transporter típusú gépjármûvet magán-
személyek részére nem engedélyezi igénybe venni,
továbbá  folyószámla hitelhez biztosíték felajánlásáról
fogadott még el határozatot.
A Képviselõ-testület soron következõ rendes testületi
ülése 2011. június 30. napján 16 órai kezdettel kerül
megtartásra a Polgármesteri Hivatal nagytermében.
Az ülés fõ napirendje: Beszámoló az önkormányzat
feladatellátási területeirõl.

A testületi ülés nyilvános, minden érdeklõdõt szeretet-
tel várunk.

Kiss Zoltánné
jegyzõkönyvvezetõ

A Képviselõ-testület 6/2008. (III. 28.) Kt. rendelete 8. §-ának (1) bekezdésében
igazgatási szünetet rendelt el a Polgármesteri Hivatalban, mely minden év július
utolsó két hetében és augusztus elsõ hetében, valamint december 27-tõl decem-
ber 31-ig tart.

A nyári igazgatási szünet 2011-ben július 18-tól augusztus 7-ig tart.
Az igazgatási szünettel kapcsolatosan az alábbiakra hívom fel a lakosság
figyelmét:
A Polgármesteri Hivatal az igazgatási szünet idején is nyitva tart, azonban az ügy-
intézõk többsége szabadságon lesz. A pontos munkabeosztásról, azaz arról, hogy
az egyes ügyintézõk mikor kereshetõk fel, hirdetményi úton fogjuk tájékoztatni
az ügyfeleket. Kérem, hogy a hirdetményt gondosan tanulmányozzák át az
esetleges kellemetlenségek elkerülése végett.
A Képviselõ-testület fenti rendeletének megfelelõen az igazgatási szünet alatt is
gondoskodunk a postai küldemények és a személyesen leadott kérelmek
átvételérõl, nyomtatványok kiadásáról, a telefonhívások fogadásáról, a halasztást
nem tûrõ esetekben a sürgõs intézkedések megtételérõl, valamint a lejárt
határidejû számlák, a segélyek és a munkabérek kifizetésérõl.
Kérjük ezért ügyfeleinket, hogy sürgõs ügyeikben lehetõleg még az igazgatási
szünet elõtt keressék fel a Polgármesteri Hivatalt. Amennyiben az igazgatási
szünet idején bekövetkezõ váratlan esemény miatt válik szükségessé az ügyin-
tézés, forduljanak bizalommal az ügyeletes munkatársunkhoz, aki készséggel
nyújt segítséget bármilyen, hatáskörünkbe tartozó probléma megoldásában.
Az igazgatási szünet bevezetésére a Polgármesteri Hivatal munkatársai számára
járó szabadságok könnyebb kiadása miatt került sor. Célja, hogy az év más sza-
kaiban minél kevesebb alkalommal kelljen az ügyfeleknek az ügyintézõ távolléte
miatt dolgavégezetlenül távozni a hivatalból. Amennyiben mégis bármilyen
kellemetlenséget okozna, azért szíves megértésüket és elnézésüket kérem.

Dr. Faragó Csaba
jegyzõ

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a

Köztisztviselõk Napján, 2011. július 1-jén

(pénteken) a Polgármesteri Hivatal zárva tart.

Dr. Faragó Csaba
jegyzõ

Falugazdász hírei
Vis maior (belvízkár, aszálykár, fagykár, jégkár, stb.) bejelentés 2011.
május 15-tõl  folyamatosan történik elektronikusan  és  papíralapon.
Az MVH a vis maior elbírálásához mindkettõt (elektronikusan, papír-
alapon) kéri és vizsgálja is.
Kárenyhítési szerzõdéssel rendelkezõknek az MVH az elõzõ évek
gyakorlata szerint megküldi a befizetendõ összeget és a befizetési ha-
táridõrõl szóló levelet. FONTOS, hogy az MVH számlájára történõ meg-
érkezést (jogszabályi változás miatt) a levélben feltüntetett befizetési
határidõ jelenti. Így 3-5 munkanappal hamarabb kell átutalni a
pénzt, mint a befizetési határidõ dátuma.

Tóth András
falugazdász
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Június 24. 20 óra, Mûvelõdési Ház: Polgárõrök havi munkaértekezlete
*  *  *

Június 26. 10 óra, Templom: Elsõáldozás 
*  *  *

Június 27. 19 óra, Mûvelõdési Ház: Vállalkozók és Gazdálkodók Klubestje
*  *  *

Június 30. 16 óra, Községháza: Képviselõ-testületi ülés 
*  *  *

Július 10. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodóvásár
*  *  *

Július 29. 20 óra, Mûvelõdési Ház: Polgárõrök havi munkaértekezlete
*  *  *

Augusztus 13. 10 óra, Általános Iskola udvara: FALUNAP 
*  *  *

Augusztus 14. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodóvásár
*  *  *

Augusztus 25. 16 óra, Községháza: Képviselõ-testületi ülés 
*  *  *

Augusztus 26. 20 óra, Mûvelõdési Ház: Polgárõrök havi munkaértekezlete
*  *  *

Augusztus 29. 19 óra, Mûvelõdési Ház: Vállalkozók és Gazdálkodók Klubestje
*  *  *

Szeptember 11. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodóvásár 

www.zakanyszek.hu

PROGRAM(L)ESÕ

Z Á K Á N Y S Z É K I M A D Á R K E R T

Július 10-én, vasárnap 10 órakor Aratóünnep
lesz a zákányszéki Szentháromság templomban.
Az ünnepség vendége prof. Dr. Balogh Elemér
tanszékvezetõ egyetemi tanár, alkotmánybíró.

Meghívott misézõ Mons. Kondé Lajos nagypré-
post, pápai káplán, kanonok, esperesplébános.

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK FONTOSABB NYÁRI ESEMÉNYEI

2011. június 19-én Szentháromság vasárnapja, templo-
munk búcsúja, 10 órakor ünnepi szentmise (jó idõ esetén
szabadtéren).
Június 26-án, vasárnap az Oltáriszentség ünnepe.
Elsõáldozás a 10 órai szentmisén, utána körmenet a négy
oltárhoz.
Július 10-én, vasárnap Aratóünnep: 10 órakor ünnepi
szentmise. Meghívott misézõ Mons. Kondé Lajos nagyprépost,
pápai káplán, kanonok, esperesplébános.
Augusztus 13-án falunapi ünnepi szentmise 9 órakor.
Augusztus 15-én, hétfõn Kisbúcsú, 10 órakor ünnepi szent-
mise. 
Augusztus 20-án, szombaton 9 órakor  napi szentmise, este
7 órakor a vasárnapi elõesti szentmise.

-Szondi-

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

vfax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   

A "Madárkert"- díszmadár és kisállat park több
nyári akcióval, kedvezménnyel is várja látogatóit.
20 %-os "Motorosbarát" kedvezményünk elsõ-
sorban a motorkerékpárral túrázók számára je-
lent jelentõs árengedményt a belépõjegyek árá-
ból, míg a hetente ismétlõdõ fagylalt, sör, csoki
ajándék akcióink a nyári melegben jelenthetnek
enyhülést a vendégeknek.
A Madarak és fák napja alkalmából megrende-
zett, a térségbõl másfél száz érdeklõdõt vonzó
"nyílt nap", a sikerre való tekintettel a kora õszi
idõszakban  megismétlésre kerül, de a férõhely
kapacitáshiány miatt csak elõzetes bejelentkezé-
sek alapján tudjuk a látogatókat fogadni.
Állandó nyitva tartásunk a nyári idényben sem
változik, de keddi napokon és 16.00-19.00 közti
idõszakokban is fogadunk látogatókat elõzetes
bejelentkezés alapján.

Nyitva tartás:
Hétfõtõl -vasárnapig: 9.00-16.00 (kedd szabadnap)

Jegyárak:
-teljesárú: 750,- Ft
-gyermek, nyugdíjas: 500,- Ft

Madárparkunk a nemrégiben alakult Ezerarcú
Természetvédelmi és Turisztikai Egyesület tagja-
ként részt vesz helyi rendezésû programok elõ-
készítésében.
Az egyesület tagjai többek közt állatsimogató ta-
nya bemutatót, kemencés sütést, természeti te-
rületeken szakvezetést, lovasprogramokat, hely-
történeti kiállítást, nyári táborok szervezését vég-
zik az érdeklõdõ helyi és a Zákányszéket turiszti-
kai célból felkeresõ látogatók számára.

A hagyományokra épülõ bemutatókon, turiszti-
kai programokban résztvenni szándékozók az
ezerarcu@zakanyszek.hu email címen érdek-
lõdhetnek a részletekrõl, de szívesen felvilágosí-
tást adunk a Madárkert elérhetõségein is.

Ráczné Csóti Tímea - Rácz Sándor
www.madarkert.hu

06 30/8 666 444
madarkert@invitel.hu
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IS K O L A I HÍ R E K

VERSENYEREDMÉNYEK

"Ajkadon fakadjon ének "  országos rajzpá-
lyázaton május 3-án Szilágyi Gréta alkotása dí-
jazott lett, 822 pályamunkából beválogatták a
110 kiállítási darab közé. Jutalma orgonahang-
versenyen történõ részvétel volt.

A madarak és fák napja alkalmából meghirde-
tett regionális plakátversenyen Daka Lucia 6.
osztályos tanuló egy gyomaendrõdi és egy szarva-
si tanuló munkáját megelõzve 1. helyezést ért el.
A díjátadásra a II. Dél-alföldi Regionális Ökoisko-
lai középiskolai verseny megnyitóján, Orosházán
került sor május 12-én.
A képzõmûvészeti tanszakos növendékek tanára:
Kovácsné Szabó Zsuzsanna

A "Láss, Hallj, Alkoss!" Mûvészeti minõsítõ
Fesztiválon május 16-án, Zsombón Sós Anna-
bella "Bronz" és Börcsök Hajnalka "Ezüst" mi-
nõsítést kapott. Mindketten hegedû tanszakos
növendékek. Tanáruk: Zimán János

Május 3-án Mórahalmon rendezték a II. korcso-
portos diákolimpia atlétika versenyét, ahol
Daka Zsófia 4. osztályos tanuló egyéniben 3. he-
lyezést ért el. A 4. osztályos lányok csapata (Bó-
ka Hanna, Daka Zsófia, Dobai Petra, Masír Haj-
nalka, Szél Anna, Tarkó Anna) megszerezte a 2.
helyet, a fiúk csapata az 5. helyen végzett.
Felkészítõ tanáruk: Vezsenyiné Csaba Gabriella

A Területi Kenguru kosárlabda kupában a 4.
osztályosok vegyes csapata 7. helyezést ért el.
Tanáruk: Vezsenyiné Csaba Gabriella

Május 12-én a Weöres Sándor Napok keretében
rendezett alsós akadályversenyen Ruzsán isko-
lánk csapata - Balla Vivien és Tanács Dániel 1.
osztályosok, Caso Grace és Juhász Róbert 2. osz-
tályosok, Stefaniga Adél és Jámbor Dávid 3. osz-
tályosok, Gyimesi Csenge és Czékus Mihály 4.
osztályosok - megszerezte az elsõ helyezést.

BUDAPESTEN VERSENYEZTÜNK

Immár hagyomány, hogy rész veszünk a TITOK
Országos Történelemversenyen.
Az idén iskolánkat két hatodikos és egy nyolcadi-
kos tanuló képviselte: Daka Lucia és Csizmár Ad-
rienn 690 hatodikos induló közül a 15. helyen
végzett, Németh Tamás pedig 302 nyolcadikos

közül a 13. lett.
A délutánt is hasznosan töltöttük: meglátogattuk
a világon egyedülálló sziklakórházat a Vár alatt. A
tárlatvezetés is hatalmas élményt jelentett szá-
munkra.
Köszönjük felkészítõ tanárainknak Miklós
Lászlónénak és Takács Juliannának, valamint az
önkormányzatnak, hogy eljuthattunk a versenyre. 

Daka Lucia 6. o.
Csizmár Adrienn 6. o.

Németh Tamás 8. o.

TESTKÖZELBEN A TERMÉSZET

2011. május 19-én a 7 - 8. osztályosok érdeklõ-
dõ tanulói meglátogatták a Szegedi Tudomány-
egyetem Interaktív  Tudástár nevû állandó kiállí-
tását a Tanárképzõ Fõiskola épületében. A pati-
nás intézmény falai között ezer csoda várja az ér-
deklõdõket. A Tudáskapu a természettudomány-
ok ( fizika, kémia, biológia, informatika ) nép-
szerûsítése érdekében jött létre uniós támoga-
tottsággal.

A tárlatvezetõnk Ilosvay György,  egy nagyon vic-
ces tanár bácsi volt. Humora, csipkelõdõs stílusa
rányomta a bélyeget a kellemes délelõttre. 
Megtudhattuk, hogy az itt lévõ gyûjtemény egész
Európában egyedülálló, több díjat is nyert vele az
intézmény. Az élõvilággal foglalkozó termekben
ezernyi érdekességet láttunk az egysejtûektõl a
kitömött, élethû, hatalmas állatokig.  Volt itt fé-
lelmetes kiterített krokodilbõr, kitömött fóka,
vidra, cápafej, preparált ízeltlábúak tömkelege.
Láttunk löszbabát, zsiráfkoponyát, folyadékos
készítményeket. 
A legérdekesebbnek a tengeri állatok bizonyul-
tak. Többünknek is elnyerte tetszését az "üveg-
szivacs" különleges formájával és színével, vala-
mint a "Neptunserleg", ami egy óriás serlegre
emlékeztetõ Csendes-óceánban élõ szivacs. A
mikroszkópokba beletekintve a parányi élõlé-
nyek világára csodálkozhattunk rá. 
A fizika érdekességei tárultak fel a következõ he-
lyiségekben. A Löwy-féle ejtõgép mûködését ki is
próbálhattuk. Voltak itt bonyolult kísérleti eszkö-
zök, de a tanár úr pillanatok alatt bebizonyította,
hogy egy egyszerû, palackba zárt víz hányféle fizi-
kai törvényszerûség bemutatására alkalmas. 
A szertárban kiállított eszközök a világ 10 leghí-
resebb fizikai kísérleteibõl 6-nak az elvégzésére
alkalmasak.

Az informatika tár a kiöregedett, elavult számító-
gépek és egyéb eszközök sokaságát vonultatta fel.
Azonnal szembetûnõ volt az elmúlt évek roha-
mos fejlõdése.

Mangó Annamária, 
Mészáros Kitti, 
Frank Adrienn, 

Katona Andrea 7. osztályos tanulók

ERDÉLYI KIRÁNDULÁS

2010 õszén negyedik lett a nyolcadikosok csapa-
ta a II. Görgey Artúr Nemzetközi Történelemver-
senyen. Az értékes könyvjutalmak mellé egy ki-
ránduláson való részvétel jogát is megnyertük,
amelyre most, május végén került sor.
Május 26-án, csütörtökön kora reggel indultunk
Erdélybe, Csíkszentmártonba. Útközben megáll-
tunk a piski és a kenyérmezei csata helyszínénél.
A hadszíntérkutató szakember, Dr. Négyesi Lajos
részletesen mesélt a csaták lefolyásáról, Bem
apó és Kinizsi Pál hõstetteirõl.
Másnap voltunk Kézdivásárhelyen, Sósfürdõnél
és felmentünk a Büdös-barlanghoz is. Ebbõl a
barlangból kénes gáz tör elõ, mely gyógyít, de né-
ha veszélyes is lehet. Még ezen a napon megláto-
gattuk a Szent Anna-tavat és a Nyerges-tetõt is. A
tónál láttunk több medvelábnyomot, a magaslat-
nál pedig  egy kopjafás kert állít emléket az el-
esett hõsöknek. A kertben megtaláltuk  - többek
között - a szegediek, az öttömösiek és az ásot-
thalmiak emlékfáit is. A helyi székely lakosok se-
gítségével a harmadik napon 2 és fél órás kalan-
dos utazás után felmentünk az Úz-patak völgyé-
be, melyhez nem sokan tudják az utat. Az ottani
falunak csak két lakosa van, akik nagy szeretettel
fogadtak minket. A táj gyönyörû szép volt, és
nyugalmat árasztott. A katonatemetõben három-
száz elsõ világháborús hõs pihen. Megtaláltuk a
régi ezeréves határt is. A határõrök épülete ma
már üresen áll. Negyedik nap reggel indultunk
haza, de több helyen is megálltunk. Így például
Korondon, Csíkszeredán, Tusnádon is. Összessé-
gében ez egy nagyon szép és tanulságos kirándu-
lás volt. Örültünk, hogy eljuthattunk négy napra
Székelyföldre.

Boldog Bianka 8. o.
Csóti Dóra 8. o.

Németh Tamás 8. o.

KIÁLLÍTÁS

Az Amatõr Képzõ- és Iparmûvészek
Körének (AKIK) néhány tagjának fest-

ményeibõl nyílt kiállítás.
Megtekinthetõ 2011. június 30-ig a

Mûvelõdési Ház nyitvatartási 
ideje alatt.

A Déli-Farm Kft. kínálata:
Kukoricadara, CGF  (kukorica alapú melléktermék - fehérjetartalom 18%),
indító és nevelõ komplett borjútápok, tejpótló borjútápszer, háztáji, tejelõ és
hízó ásványi és vitamin kiegészítõ premixek, tejelõ koncentrátumok, Salvana

problémamegoldó készítmények (ellési bénulás, ketózis, hasmenés) helyszínen ingyenes teljes körû
takarmányozási és problémamegoldó szaktanácsadás várja vásárlóinkat.
DÉLI-FARM KFT., Szeged-Kiskundorozsma, Kettõshatári út 6. (nagybani zöldségpiac mellett)

Szaktanácsadó: (20) 479 8373, Telefon: 62-556-120, 556-130, e-mail: rendeles@delifarm.hu
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Apróságok...

Gyermeknap

KÖRNYEZETÜNK

A településen átutazó, vagy itt megpihenõ vendég
mindig pozitívan nyilatkozik az utcák, közterüle-
tek, parkok állapotáról. A külterületen elhelyez-
kedõ tanyák értékesek és egyedülállóak egész Eu-
rópában. Azért, hogy a környezetünk tiszta és
rendezett maradjon, mindenkinek tennie kell a
dolgát. Ismét támad a parlagfû és egyéb allergiát
okozó növények. Az önkormányzat településüze-
meltetési csoportja folyamatosan ápolja a parko-
kat, vágja a füvet, takarítja a temetõt, igyekszik az
elhanyagolt pontokat rendbe tenni. Kérem a tisz-
telt lakosságot, hogy saját környezetét, elõkertjét,
a háza elõtti közterületet gondozza, ápolja. Akik
ezt rajtuk kívül álló okok miatt nem tudják meg-
tenni, ott természetesen segít az önkormányzat,
de ezt az igényt jelezni kell a jegyzõ felé. Kerüljük
el azt, hogy az önkormányzat jegyzõje parlagfû
miatt hatóságként járjon el, esetleg büntetés ki-
szabására kerüljön sor.

TAKARÉKOSSÁG

Az elmúlt gazdasági évek nehézségei halmozot-
tan hatnak az idei esztendõben. Az önkormány-
zat képviselõ-testülete komoly hiánnyal fogadta
el a költségvetést. Intézkedett a hiány csökkenté-
sére vonatkozóan és pályázatot nyújtott be a hi-
ány pótlására. Igyekszünk ezt a kemény idõsza-
kot átélni, még szûkebb keretek közt mozogni
úgy, hogy minden intézmény mûködjön és a
szakmai színvonal is megfelelõ legyen. Takaréko-
sabb falunapot tervezünk, kevesebb sztárvendég-
gel, de sok érdekes helyi programmal. Megalakul
a Független Tanácsadó Testület, mely gazdasági,
településfejlesztési, településpolitikai szempon-
tok figyelembe vételével nyújt segítséget, készít
koncepciókat a polgármester és a képviselõ-tes-
tület számára. Cél a település biztonságos üze-
meltetése, törvény adta kereteken belül az önál-
lóság megõrzése, a hiány csökkentése és a bevé-
telek növelése.

FEJLESZTÉSEK

Az elmúlt években valamennyi intézményünket,
épületeinket rendbe tettük. Fejlesztéseket csak
pályázati forrás igénybevételével tudunk megva-
lósítani. Bízunk benne, hogy gazdaságfejlesztés-
sel kapcsolatos pályázati lehetõségek is nyílnak. A
Szociális Szolgáltató Központ megvalósítása nagy
feladat. Jó hír, a szennyvíz beruházással kapcso-
latosan megkaptuk az értesítést, mely szerint 1,9
milliárd Ft támogatásban részesült a beruházás.
A közbeszerzési eljárás elõkészítése  folyamatban
van, a kivitelezõ kiválasztása után megkezdõd-
hetnek a munkálatok.
A Kis Újság legközelebb szeptemberben jelenik
meg, ezért az intézmények valamennyi dolgozó-
jának, iskolásoknak, óvodásoknak és a település
minden lakosának kellemes nyarat, jó munkát
és tartalmas pihenést kívánok. 

Matuszka Antal
polgármester

Nagy sikerrel lezajlott május 29-én a Zákányszé-
ki Gyermek-és Ifjúsági Önkormányzat Gyermek-
napi programja. Kicsik és nagyok, beleértve a
szülõket is jól szórakoztak, mindenki megtalálta
a számára megfelelõ programot. A szokásos játé-
kos vetélkedõ feladatokkal indult a délután,
majd a verseny befejeztével ugrálóvár és kézmû-

ves foglalkozás várta a gyerekeket és szüleiket. Az
uzsonnát a Papp ABC jóvoltából fogyaszthattuk
el, az ásványvizet és szikvizet a Papp Manufaktú-
ra Kft. biztosította.
A nap tábortûzzel és sütögetéssel zárult. Kicsit
szûkös volt az idén a költségvetésünk, de a helyi
felajánlóknak köszönhetõen végül minden terve-

zett programot meg tudtunk valósítani
(ugrálóvár, kézmûves foglalkozás). Ezúton sze-
retnék köszönetet mondani a Zákányszéki Gyer-
mek- és Ifjúsági Önkormányzat Képviselõ-testü-
letének nevében minden kedves zákányszéki la-
kosnak, vállalkozónak, aki támogatta a rendez-
vényt és ezzel hozzájárult a gyerekek szórakozá-
sához, hasznos idõtöltéséhez.
Köszönjük a Papp ABC-nek a virslit, a Papp Ma-

nufaktúra Kft.-nek az ásványvizet és szikvizet, to-
vábbá Csóti Lászlónak és Csótiné Ördög Editnek,
Dr. Máthé Elláknak, Máthé Andrásnak, Zákány-
szék Község Önkormányzatának és egy nevét fel-
tüntetni nem akaró adakozónak az anyagi hozzá-
járulást. Ezen felül köszönjük minden gyerkõc-
nek és szülõnek, hogy kilátogatott és jelenlétével
emelte rendezvényünk színvonalát!
Remélem jövõre újra találkozunk!

Czékus Kitti
ifjúsági polgármester

TÁJÉKOZTATÓ
A Csongrád Megyei Kormányhivatal Földmûve-
lésügyi Igazgatósága az E. coli uborkafertõzés
miatt kialakult zöldségpiaci válság követ-
keztében kárt szenvedett termelõket a követke-
zõkrõl tájékoztatja:
Amennyiben a megtermelt uborka, paradicsom,
paprika, korai káposztaféle, salátafélék értékesí-
tése az E. coli fertõzés miatti válság következté-
ben nem nyílik lehetõség, és az áru megsemmi-
sítésére, vagy ingyenes átadására kerül sor, a ké-
sõbbi kártérítés zökkenõmentes lebonyolítása
érdekében a megsemmisítés elõtt 48 órával a
megsemmisítés, vagy ingyenes átadás tényét a

helyi falugazdásznál szíveskedjenek bejelenteni.
A bejelentéshez szükséges nyilatkozat a falugaz-
dászoknál, illetve a CSMKH Földmûvelésügyi
Igazgatóságánál vehetõ át. A kártalanítási eljárás
részletei még nem kidolgozottak, ezért kérjük
Tisztelt Ügyfeleinket, hogy információért a meg-
szokott ügyfélfogadási idõben, vagy telefonon
keressék falugazdászukat, vagy a CSMKH Föld-
mûvelésügyi Igazgatóságát (62/553-460).

Azon termelõk jelentkezését is várjuk, akik az
E.coli fertõzés miatti válság következtében csök-
kentett áron kénytelenek értékesíteni termékei-
ket. 

Felhívjuk figyelmüket, hogy a termeléssel
kapcsolatos termeltetési-szállítási szerzõ-
déseket, eladási bizonylatokat, felvásárlási
jegyeket, illetve minden olyan dokumentu-
mot, mely a megsemmisítést, ingyenes át-
adást, vagy a csökkentett értékû eladást bi-
zonyítja, szíveskedjenek megõrizni.

CSMKH FM Igazgatóság
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UNIÓS PÁLYÁZATOK  2011.

TIOP-1.1.1-07/1-2008-0561

"Intelligens iskola megteremtése informatikai 
infrastrukturális fejlesztéssel"

A Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási
Intézmény 2010. november 23-án hivatalosan is pályázatot
nyert a fenn írt jelzéssel ellátott, Európai Uniós támogatással
megvalósítható projektben. A pályázaton elnyert 7 812 300 Ft
informatikai infrastruktúra fejlesztésére használható fel.
2011 májusában a projekt megvalósításra került. A felvállalt
indikátorokat 2014-ig kell teljesítenie az intézménynek.
Bõvebb információkat a pályázattal kapcsolatban 2011. május
16-án a bemutató rendezvényünkön kaphattak az érdek-
lõdõk.
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A pályázat kiírása óta eltelt közel három év után úgy tûnik, lassan mégis meg-
valósul ez a projekt. Véget ért a beszerzési és végrehajtási szakasz. Modern,
nagyteljesítményû 12 db iskolai PC-vel, 6 tantermi csomaggal - interaktív
táblával, laptoppal, projektorral -, szerverrel, Wifi csomaggal
gazdagodott ezáltal intézményünk. Az Európai Unió és a Magyar Köztársaság
által, Zákányszék Község Önkormányzatának ítélt 7.812.300-Ft-os támogatás
komoly infrastrukturális fejlõdést jelent iskolánk számára.

Három évig sikeresen közremûködtünk a Szegedi Tudományegyetem
Oktatáselméleti Kutatócsoportjával "Diagnosztikus mérések fejlesztése" címû
TÁMOP 3.1.9-08/1-2009-0001 azonosító jelû pályázatának megvalósításában.
Több alsó tagozatos osztály és az 5-6. évfolyamok mérési teszteket töltöttek ki, és
a kutatócsoport értékelt. Ezen pályázat keretén belül hozzájárultunk az országos
kompetencia mérés feladatainak összeállításához. Tanulóink így már az alsóbb
évfolyamokon is találkozhattak kompetencia alapú tesztekkel. Tanulóink ered-
ményeit megküldték iskolánknak a nevelõink, így személyre szabottan tudják
összeállítani a fejlesztendõ területeket a gyerekek esetében.

Partner intézmény vagyunk több szegedi és térségi iskolával együtt a Szegedi
Tudományegyetem a TÁMOP-3.1.3-10/2-2010-0013 számú "Termé-
szetismereti tudástárral támogatott közoktatás fejlesztés" címû pro-
jekt megvalósításában.
A projekt keretén belül a SZTE Ságvári Endre Gyakorló Gimnáziumban meg-
épül 168.000.000 Ft támogatással egy természettudományos Diáklaboratóri-
um, ahol fizika, kémia, földrajz, biológia tantárgyakhoz kapcsolódóan kísér-
letezhetnek, versenyezhetnek a gyerekek.
A zákányszéki gyerekek is használhatják majd a korszerû és magas szintû ter-
mészettudományos szemléltetésû diáklaboratóriumot, ha elkészül. A pályázat
adta lehetõségeket most dolgozzák ki a közremûködõ iskolák. A beruházás-
nak 2012-ig el kell készülnie.


